1/2

第 77 回 茨城県支部役員会 議事録

開催日時：平成 30 年(2018 年) 7 月 28 日 (土) 14：00～17：00

開催場所：ワークプラザ勝田 中会議室

1．幹事出席状況確認（□出席、■委任状提出、▲欠席）

■本田永信支部長、■飯泉紀子、□石田正浩、 □伊藤裕、□今本信雄、□大脇隆志、

■小幡竜弘、■岸敦夫、□小林守、■酒井修二、■佐藤美律子、□鈴木博之、■高橋直樹、

□高橋正衛、□堂本隆、□前小屋千秋、□寺本和義、□松井透、□松本宏

 有効出席者数 19 名(内、委任状提出 7 名)

 □市毛修（事務局、支部参与）、□手島久（事務局）

2．議事概要

本田支部長が欠席のため、高橋（正）副支部長を議長として開催。

（審議事項）

（1）前回[第 76 回｛2018/6/23(土)｝開催] 議事録の確認 （資料 77-1、小林研修委員会委員長）

審議の結果、一部修正することで承認された。

（2）茨城県支部 会報 12 号（2018-08）案 （資料 77-2、堂本広報委員会委員長）

審議の結果、一部修正し、e-mail 等で確認依頼し、承認を得る。

（3）霞ケ浦環境科学センター夏祭りの件 （資料なし、松井県南委員会委員長）

8 月 25 日（土）に開催される夏祭りへの参加依頼があった。また次回（第 78 回）役

員会を夏祭り終了後に霞ケ浦環境科学センターで開催する提案があり、承認された。

（4）世界湖沼会議パネルについて（資料 77-5 第 1 項、手島氏）

県より世界湖沼会議パネル展示について英語のできる技術士の支援について、打合せ

の依頼があった。支援依頼の内容、打合せ日時について松井県南委員会委員長が県事務

局に確認する。

（5）茨城県省エネ事業について（資料 77-5 第 2 項、手島氏）

茨城県から県支部へ、省エネ診断を実施している事業所への訪問、および県の補助金

申請書類作成の依頼があった。県支部の担当を市毛支部参与に依頼し、了解された。

（6）茨城県からの環境補助金について（資料 77-5 第 3 項、手島氏）

茨城県からの環境補助金を受けるにあたり、環境保全活動として「土浦のごみ拾い」へ

の参加要請があった。霞ケ浦環境科学センター夏祭り開催中（8 月 25 日）に、夏祭り運営と清

掃活動参加を分担して対応する。

（報告事項）

（1） 20180718 出張報告 （資料 77-3、小林研修委員会委員長 岸地域活性化委員会委員長代理）

事例発表会プログラム、茨城県支部の発表内容について報告があった。

2/2

（2）研修委員会研修計画兼実績の件（資料 77-4、小林研修委員会委員長）

これまでの実績及び今後の計画について報告があった。

3．その他

（1）次回役員会  日時：8 月 25 日 （土）  夏祭り終了後 （詳細時刻は後報）

                   場所：茨城県霞ケ浦環境科学センター

※配付資料

（資料 77-1） 第 76 回 茨城県支部役員会 議事録 (案)

（資料 77-2） 茨城県支部会報 第 12 号（案）

（資料 77-3） 出張報告（「第 4 回 技術士が実施した支援・活性化の事例発表会」）

（資料 77-4） 研修委員会 研修計画兼実績表

（資料 77-5）   世界湖沼会議パネルについて・茨城県省エネ事業について・県の環境補助金について

                                                 以上

 （鈴木 博之） 記

議事録署名人（署名捺印）

支 部 長 本田 永信               印

議事録署名人  大脇 隆志              印

議事録署名人 松本 宏              印